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 podpisanie umowy w Będzinie.

Członek Zarządu Jarosław Rzepa podpisał dziś (poniedziałek 14 października 2013 roku) kolejne umowy w ramach
Programu Operacyjnego RYBY na lata 2007-2013. Na ich podstawie do gmin Malechowo i Będzino trafi łącznie
ponad 1 mln zł dofinansowania.

Pierwsza z umów dotyczy operacji ”Budowa chodnika w Dobrzycy wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy drodze
powiatowej nr 0365Z”. Otrzymane dofinansowanie: 787 000,00 zł. Koszty całkowite operacji: 1 311 960,84 zł.
Dofinansowanie do 85%. Beneficjent: gmina Będzino.

Dobrzyca jest miejscowością leżącą 7km w linii prostej od morza, w której znajduje się Kościół św. Trójcy z 1867r. a także znany
i ceniony nie tylko w Polsce ale i w Europie kompleks ogrodniczy "Hortulus", w którego skład wchodzą udostępnione do
zwiedzania "Ogrody Tematyczne". W części miejscowości w kierunku Wierzchomina istnieje chodnik, który kończy się mniej
więcej w połowie miejscowości na wysokości wspomnianego kościoła. Budowa drugiej części chodnika wraz z infrastrukturą
towarzyszącą pozwoli mieszkańcom i dzieciom  na bezpieczne i swobodne poruszanie się po miejscowości co wpłynie na
poprawę jakości życia mieszkańców. Operacja zostanie zrealizowana do końca 2014 r.

Druga z podpisanych dziś umów to „Budowa przystani kajakowej i łowiska dla wędkarzy wraz z małą infrastrukturą
turystyczną oraz remontem drogi dojazdowej wraz z mostem do miejsca objętego operacją”. Miejsce realizacji
operacji:  miejscowości Grabowo-Przystawy. Wartość operacji(inwestycji): 888 241,50 zł. Kwota dofinansowania: 
391.999,00 zł.

Inwestycja polegać będzie na budowie pomostów umożliwiających cumowanie do nabrzeża i wodowanie kajaków oraz
pomostów dla wędkarzy. Przewidziana jest także budowa obiektów małej infrastruktury towarzyszącej tj. wiaty wraz z miejscem
na palenisko. Niezbędnym elementem operacji jest remont drogi dojazdowej do miejsca realizacji operacji oraz położonego w
jej ciągu mostu, co umożliwi nie tylko sam dojazd, ale też udostępnienie tego miejsca osobom niepełnosprawnym. Niezbędne
jest też uregulowanie brzegów rzeki. Planowana infrastruktura będzie elementem szlaku rowerowego „Doliną rzeki Grabowej”.

Rozwinięcie turystyki kajakowej oraz wędkarskiej jest ciekawą propozycją pozwalającą zwiększyć atrakcyjność obszarów
zrzeszonych w Darłowskiej Lokalnej Grupie Rybackiej. Ponadto może stanowić dodatkową atrakcję dla turystów przybywających
do nadmorskiego Darłowa. Ponadto uruchomienie na rzece Grabowej nowego miejsca postojowego dla kajakarzy i wędkarzy
doprowadzi do przedłużenia już istniejącego na rzece szlaku kajakowego  Polanów - Buszyno- Lejkowo.
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